DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°167 1 FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2019

Estado do Ceará - Município de Canlndé - Aviso de Licitação—Concorrêncla Pública N. 006/2019-CP. A Presidente da Comissã
de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de outubro de 2019 às 10h, na sede da Comissã
da Prefeitura de Canindé, localizada ao Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando
modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a concessão onerosa dos serviços de implantação, operação, manutenção e gerenciamento do
estacionamento rotativo eletrônico pago de veículos automotores (Zona Azul), no Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas n
de Referência constante do Anexo Ido Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará-  Prefeitura Municipal de Maracanaú - Fundação de Cultura - Aviso de Edital de Credenciamento de Artistas N'0112019.
Objeto: credenciamento de pessoas fisicas e jurídicas objetivando a contratação de serviços artísticos nas linguagens constantes do Anexo 1 do Edital. A
Fundação de Cultura do Município de Maracanaú toma público para conhecimento dos interessados que estão abertas as inscrições do presente processo de
Credenciamento no período de 05 a 19 de setembro de 2019, de segunda a quinta feira no horário de 08h às 12h e das 13h às 15h30min, e sexta feira de 08h às
12h30nin, na sede da Fundação de Cultura localizada na Rua Edson Queiroz, 05, Antônio Justa, Maracanaú, Ceará. A abertura dos envelopes será realizada
em sessão pública no dia 20 de setembro de 2019, às 10:00h, na sede da Fundação de Cultura. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos através do site
www.maracanau.ce.gov.brou na sede da Fundação de Cultura. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 3371.4001. Maracanaú, 03 de
setembro de 2019. Francisca Gardênia da Silva Xavier - Presidente da Comissão Especial.

*** *** ***

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2019.08.29.01. A Comissão Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, N°507, Centro (por
trás da Igreja Matriz), Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 20 de Setembro de 2019, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para
a Tomada de Preços N°. 2019.08.29.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de reconstrução da
barragem Jandira, na Localidade de Cachoeira, Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e
Meio Ambiente. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br.  Irauçuba-CE, 03 de Setembro de 2019. Renata Mesquita Ferreira— Presidente
da CCL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N 0207.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo Tomada de Preços N°0207.01/2019,
cujo OBJETO é a Locação de veículos tipo mmi van para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE; que decorrido o Prazo
Recursal será dada CONTINUIDADE ao certame e no próximo dia 09 de Setembro de 2019, às 15h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas
de Preços das Empresas Habilitadas. Mais informações pelo Telefone: (85) 3358.1073 13358.1002. Tururu-CE, 02 de Setembro de 2019. Jorge Luis da
Rocha.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 002/2019-OSP - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Habilitação, referente a Concorrência Pública N°
002/2019-OSP, cujo OBJETO és Contratação de serviços de construção de sistema de drenagem e conservação e recuperação de estradas vicinais, vias e
suas no Município de Itarema-CE. A EMPRESA: BS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1, foi equivocadamente declarada Inabilitada, portanto, a partir
desta Publicação a Empresa: BS CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI, fica declarada HABILITADA. Itarema-CE, 04 de Setembro de 2019. lues
Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Sobral— CPSMS - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01.09.2019-CP. A
Comissão Permanente de Licitação do CPSMS torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de setembro de 2019, às 10h00min,
no auditório da Policlínica Bernardo Félix da Silva, situada na Avenida Monsenhor Aloisio Pinto, 1613, Dom Expedito, CEP: 62.050-255, Sobral/Ce, estará
realizando Licitação com o seguinte objeto: aquisição de materiais de consumo e insumos visando à pintura da Policlínica Bernardo Felix da Silva, unidade
gerida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral, o edital se encontra na integra na sede da Sala da Comiçsão de Licitação caos sites www.
cpsmsobral.com  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Fone: (88) 3613-1238. Sobral (CE), 04 de setembro de 2019. Manoel Aquino Lolola Neto - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curo - Resultado do Julgamento das Propostas. O Município de São Luís do Cura, através
da CPL, torna público o Resultado da Fase de Propostas referente à Tomada de Preços n° 006/2019 - SEINFRA, cujo objeto és contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos do Município de São Luís do Cura - CE. Foi declarada em
1° (primeiro) lugar a Empresa Optimus Serviços com valor de R$ 865.657,22 (Oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e
dois centavos). A Comissão divulgou o resultado, abrindo o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei N°8.666/93. Informações na sala
da CPL, e no site: www.tce.ce.gov.br. São Luís do Curo - CE, 03 de setembro de 2019. Otacílio Pinho Júnior— Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 09.021/2019-TP. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de setembro de
2019 14:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n°345, Pacatuba, Ceará,
estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é o contratação de pessoa jurídica especializada para planejamento e execução de
processo seletivo para cargos de agente comunitário de saúde, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde
do Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. A Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão n°2019.08.20.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE,
torna público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n°2019.08.20.1, sendo o seguinte:
a empresa Crajubar Gases LTDA vencedora junto aos itens 1 e 2, por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora fora declarada
habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel
Alencar, n°347, Centro, na Cidade de Jardini/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 03
de Setembro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Município de Paralpaba - Aviso de Abertura de Prazo para Impugnação ao Recurso Administrativo - Tomada de Preços
N° 007.2019—TP. Objeto: Contratação de empresa para reforma do Matadouro Público na Sede do Município de Paraipaba/CE. O Presidente da CPL
de ParaipabaiCE, toma público para conhecimento dos interessados que fica aberto o prazo para apresentação de impugnação ao recurso administrativo
interposto pela licitante Newbras Construções, Comércio e Serviços LTDA EPP contra o julgamento dos documentos de habilitação do supracitado processo
realizado pela Comissão Permanente de Licitação, e informa que os autos do processo estão com vistas franqueadas aos interessados. Paraipaba, 03 de
setembro de 2019. Clécio Carneiro Barroso Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial N°016/2019-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisições de materiais de limpeza hospitalar para
atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura- CIS VALE. Data da Abertura dia 18 de Setembro de 2019, às
09:00h. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 169613 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150.0 Edital
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/  ou no site: www.cisvale.ce.gov.br
Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767.Caucala - CE, 04 de Setembro de 2019. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

o..
lfl -4

-O
LO
LO

o

-

"1!
3 o
oJi

o__

o
Z

z
ul
V)

0)
-

2

C_4 ("4 C

('1

-c

'-4
-.0

T
IM

E
M

A
N

I A
 N

°1
3
7
8

Q
U

IN
A

 N
°5

0
6 3

o' -o

co C
- -. C-

t.

M

p..
o

tu, Oz tu
-'U,

tu

<= O_
o -

tu
0. E

Ow
ac o tu

tu 2 '< o9 ',
tu -2°

WW.2115,1E

o" oo•° "tu o. o

nEo
tu

CCICIOZ
95 '4

tu
,

O.
O"! tu o

I -w: tuas

tu,
-

o-

uJcL (_ o

W PE,
O tu

a.

o '4 00 o

5 Z3 o
IZO

28 <
ool<

U.
•2 -tu

-2t °
ou'?

QU-Z o,-O tu

o

C)

o
tu

°.'.

NÉ

Eu1 d'4
-J a, tu

O tuQO.4.',Qo.

u o coo

lás

O c-.

tu,
°•au o,

"tu c
" '< tu

c O g.

W "tu-',

o '<tia.iE  -0. cZtui5
,o-iu5gu'a0

E

o

-.ui 5U o

< o

tuX
o
'<

-'O

2 4 <
15 8 8" 2 O 0i
.- '<'1- u' t- '<o9 1O uj:5,,-o,,-4u •tuE o? oSS '-10 5-
oo<O .,,jZ

,(OOI"tu d 05
U EtutuWO. 04 C

tuC4

q a,tu -
E- '< ,_04u 013tu

Rgas

0100)

j'
CL

Z53'<ov 0,-00 •0-ootuz tI)
:t-

"tiE- 0__t04Ztu, <a,O

0.i>

tu

000 8.

-PEow

tuO.<0 OO.C)>-oOtO

Ou''< 0_tu '4  e04
ii

00 s

S.
8 E oo.

:

a.o"' E «5< o_, E'°E o '< 0-otuO 0O. E

o '<O

212

oz2 tu

J;_i
- ,a02 -< -03

wfn-2  aí-ã),U E ac-,w
WXwà M,0a;.E

to Oo.ol
> o E

2

"LE tu - -'- 'tu1
'<

 011,,
-4 " o 5
003-04 -limz

g
O -,

! .00  E Illii1i WS U'22 o o-

cuo

cuo
a)  aço

a).0

CLI
a)

-t 0)
-'l CO

'o

.' 4 014
a)
•0

tu

00  eu
ri CO

a)

a)
£1

.0
o
tI) 0
tu
•Oa)a)
a) o4
04 04  a)

a)'o
CO  41  ,
C) CI)

cá
ai

o
'h g

o
o Reg
tio 1 Z

• a) o..
.0

oca
0)

<a) +O O
CI)
o.. Cd
E
o

ca

CCI

E CI)

04
tu
a)
o
o
'o

Cd
o

E
0
C.)

ce

o
Cd,
W

'0
0404-

0 0.. o
Cd o) 0..
CIO

.

ce

tu - CI,

tu O'a)

- tu CCI
ou

CO
CO

o

o •- o
o 'o

O.0 o

o
tcu
'o E;

a)
'o
a)
Cd

E
a)
a)
•0
'CCI

o
a)

a)'
O
tu

'4-
O
o
a)
a)
'o
o

'o
'-a)
Cd
(.1

E
'tu a..
tu

•0
a)

O'
Cd
CCI
CI)

tu
Cd

99

o
-J

-o
o

E
eu

o

4-.

gw

0
4-.

a)
-o
a)

0)
G)

0)

o
'o

o

o
4-.
o

a)
E..
a)

-o
a)

'a)

E

1

o

O

E
a.'

a).

CO
a)

E
o
u:J

a)

O'

O

o
E
4-.

to

CO
4-.

a)
CI,

a'

o
tu
o
o

o
tu
tu o,

ca

ci

CI,
tu
4-.
o
a)
CI)
tu

'o
a)
o..
o

'tu

o
a.,
Cd

o
•0
au

1

o
4.' a)

CO
rA

«o

'C)
a)

a)
•0
O

tu

.0
O
Cu
o..
E
O
o

a)
o
a)
o
a)
a)

o

S
O

B
R
E

 P
E

D
R

A

00

' o
a)

- O
r. 'oa)

CO
040

- tu tu..-.
040

00

a)

CI,
00
Cda)

0

o a..
'o
o
CO
CI)

CO)

o

O
C)

'a)

ti,
O
'o
CI)
tu
(,
o
C..
Ci)
tu
CI)
CI)
'o
o,
a)
'0 o'
tu

tu
DE

o
CI)
a) a.,

D
E
S

TA
Q

U
E

S
 DA

  A
G

E
N

D
A

E,
O
.0
o

Zc,

ra
oz

XLI)

-

LU

LI
o

cá

w.

Ç? '

c
LÍ_ZOI _J

_
© u

6<I)

çL ul z

ai LØ

Z -J Z

 lo
o ow

1X ui
<

am 1  1-
-,2z

Lu, 1 em
aUU)

mim

0) It) '• 0 0) _1
o Lu

o

00
me

1•

tuCI)
cc

j'OLLI-

1 tutuOOtuoL,tu
OO

•O tu
9:

'4 E o

" - 2;
II' E,la 0.9 u

2 -Õ 5 tu" o-E O.EOw E
o 8
- o E o  CS,, U.

g. m,  e -5fl
"

tulu< -c),E-•'<
0 c.o0)  u.
z-E

'4
" a.

4 808.tu'< o
CIO'tu o tu tu

o.
wn-  8
0< O

tu

— tu
o..,

E.c1;ia E -E

W<i0 5
o tL '-' 5

-do

Ir

o o E5cu
'<'< 5 o tu tu

o 01
E Et tu,,,. E

OtujO- 0
O""

o °-°- o5 "p8 a3 .
E o

 z.
 '<o...'

1—
-J

ui

o o tu e o -
-

OS
5

"'<  m. 0)- it

tu" tu
O.Ø<

.J0
Q>W_

4 tu
tu
o
08tutu.00<> uo-
OoE'<

'<O.,. .ILtOo4

ltutu?.000 OU

Q&2tu'8xe c'i",

<_)_oO-tu ,, õcj,-o

tL 'tu.s-'< 28

o0) g—o o,,j.

,..

1
04 0 0  < C 1
0400 " E0) e
,

Wz5'5°'o'E '

8" 5°'
tu

0om 48_a_o
o

wO?.it

o40_0
•
i- <.o'8

'ti "0O'

ca 20

04 1 _o xi